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COOPERATIVA DE CREDITO NOROESTE DE MINAS LTDA.
SICOOB NOROESTE DE MINAS
CNPJ: 86.564.051/0001-61

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

| 09/2025 08/2025

DISPONIBILIDADES 3.533.812,13 3.863.993,66

INSTRUMENTOS FINANCEIROS

ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO 1.154.301.481,86 1.208.263.959,70
Titulos e Valores Mobilidrios, Liquido de Provisdo para Perdas 6.896.226,65 6.813.107,36

RelagGes Interfinanceiras, Liquido de Provisdo para Perdas

Operagdes de Crédito

Outros Créditos, Liquido de Provisdo para Perdas

Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO
RESULTADO

Titulos e Valores Mobilidrios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS

281.060.037,26
899.974.144,06
85.283.189,88
5.104.934,84
(124.017.050,83)

48.975.921,83

48.975.921,83
1.317.680,39

321.378.418,69
927.832.182,19
86.254.808,11
4.819.820,19
(138.834.376,84)

48.975.921,83

48.975.921,83
1.190.777,52

OUTROS ATIVOS 44.836.050,21 36.899.083,07
IMOBILIZADO DE USO 14.070.148,40 13.904.275,64
INTANGIVEL E AGIO 50.987,55 23.749,82
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES (5.298.288,88) (5.217.053,85)

(-) Depreciagdo Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso

(5.274.525,52)

(5.193.548,23)

(-) Amortizagdo Acumulada de Ativos Intangiveis (23.763,36) (23.505,62)

TOTAL DO ATIVO 1.261.787.793,49 1.307.904.707,39
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO 1.261.787.793,49 1.307.904.707,39

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depdsitos a Prazo
Outros Depdsitos
RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TiTULOS
Recursos de Letras Imobiliarias, Hitot., Créd. e Similares
RELACf)ES INTERFINANCEIRAS
Outras Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
OUTROS PASSIVOS
Outros Pasivos Financeiros
ObrigagGes por Empréstimos e Repasses
Cobranga e Arrecadagao de Tributos e Assemelhados
Obrigacdes Fiscais, Correntes e Diferidas

1.139.993.876,40

500.051.092,58
157.599.517,15
342.451.575,41
0,02
240.819.362,93
240.819.362,93
283.056.940,44
2.708,57
283.054.231,87
103.730.054,06
73.384.079,88
232.933,70
2.610.962,20

1.180.453.237,11

533.525.933,63
176.028.934,92
357.496.998,69
0,02
240.620.086,63
240.620.086,63
298.625.584,62
2.708,57
298.622.876,05
95.588.583,39
173.469,29
75.790.654,73
450.281,84
2.489.959,56

Outras Obrigagdes 27.502.078,28 16.684.217,97
PROVISOES 12.336.426,39 12.093.048,84
Provisdes e Outras Obrigacdes com Instrumentos Financeiros 3.289.585,72 3.331.475,16
Provisdo para Pagamento a Efetuar 6.054.401,84 5.779.158,05
Provisdo para Contingéncias 2.992.438,83 2.982.415,63
CAPITAL SOCIAL 96.503.870,44 96.164.098,00
RESERVAS DE SOBRAS 67.029.502,31 67.023.712,40
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS (19.380.570,78) (19.380.570,78)
RECEITAS 84.434.498,38 55.390.088,49
DESPESAS (106.793.383,26) (71.745.857,83)

Alon da Costa Vale
Diretor Administrativo

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-0

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestoes.
Atendimento nos dias uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais




