



COOPERATIVA DE CREDITO NOROESTE DE MINAS LTDA.

SICOOB NOROESTE DE MINAS

CNPJ: 86.564.051/0001-61

BALANÇETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	09/2025	08/2025
<b>ATIVO</b>	<b>1.261.787.793,49</b>	<b>1.307.904.707,39</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>3.533.812,13</b>	<b>3.863.993,66</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>		
<b>ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO</b>	<b>1.154.301.481,86</b>	<b>1.208.263.959,70</b>
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	6.896.226,65	6.813.107,36
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	281.060.037,26	321.378.418,69
Operações de Crédito	899.974.144,06	927.832.182,19
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	85.283.189,88	86.254.808,11
Outros Ativos Financeiros	5.104.934,84	4.819.820,19
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	(124.017.050,83)	(138.834.376,84)
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	48.975.921,83	48.975.921,83
<b>ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS</b>	<b>1.317.680,39</b>	<b>1.190.777,52</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>44.836.050,21</b>	<b>36.899.083,07</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>14.070.148,40</b>	<b>13.904.275,64</b>
<b>INTANGÍVEL E ÁGIO</b>	<b>50.987,55</b>	<b>23.749,82</b>
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(5.298.288,88)	(5.217.053,85)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(5.274.525,52)	(5.193.548,23)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(23.763,36)	(23.505,62)
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>1.261.787.793,49</b>	<b>1.307.904.707,39</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>1.261.787.793,49</b>	<b>1.307.904.707,39</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>		
<b>PASSIVO FINANCEIRO AO CUSTO AMORTIZADO</b>	<b>1.139.993.876,40</b>	<b>1.180.453.237,11</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>500.051.092,58</b>	<b>533.525.933,63</b>
Depósitos à Vista	157.599.517,15	176.028.934,92
Depósitos à Prazo	342.451.575,41	357.496.998,69
Outros Depósitos	0,02	0,02
<b>RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS</b>	<b>240.819.362,93</b>	<b>240.620.086,63</b>
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	240.819.362,93	240.620.086,63
<b>RELACIONES INTERFINANCEIRAS</b>	<b>283.056.940,44</b>	<b>298.625.584,62</b>
Outras Relações Interfinanceiras	2.708,57	2.708,57
Repasses Interfinanceiros	283.054.231,87	298.622.876,05
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>103.730.054,06</b>	<b>95.588.583,39</b>
Outros Pasivos Financeiros	-	173.469,29
Obrigações por Empréstimos e Repasses	73.384.079,88	75.790.654,73
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	232.933,70	450.281,84
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	2.610.962,20	2.489.959,56
Outras Obrigações	27.502.078,28	16.684.217,97
<b>PROVISÕES</b>	<b>12.336.426,39</b>	<b>12.093.048,84</b>
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	3.289.585,72	3.331.475,16
Provisão para Pagamento a Efetuar	6.054.401,84	5.779.158,05
Provisão para Contingências	2.992.438,83	2.982.415,63
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>144.152.801,97</b>	<b>143.807.239,62</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>96.503.870,44</b>	<b>96.164.098,00</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>67.029.502,31</b>	<b>67.023.712,40</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>(19.380.570,78)</b>	<b>(19.380.570,78)</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>(22.358.884,88)</b>	<b>(16.355.769,34)</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>84.434.498,38</b>	<b>55.390.088,49</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(106.793.383,26)</b>	<b>(71.745.857,83)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>1.261.787.793,49</b>	<b>1.307.904.707,39</b>

Alon da Costa Vale  
Diretor AdministrativoWilliane Fernanda Barroso  
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ouvintoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais